Российская Федерация
Администрация  Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.05.2022			                             	       	                      242
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения  от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение функций Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений на 2022 год, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения согласно приложению.
2. Экономическому сектору финансово-экономического отдела  разместить настоящее постановление на официальном сайте  Единой информационной системе в сфере закупок,  в течение 10 рабочих  дней со дня его принятия.
3. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам       Ерохину Е.В.
Глава Администрации
Сальского городского поселения					И.И. Игнатенко

Постановление вносит
начальник экономического сектора
А.Г. Оникиец
Приложение к  постановлению Администрации Сальского городского поселения
от  ____________ № _____

Изменения вносимые в Постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

Пункт 3.1. изложить в новой редакции Приложения № 1 Постановления Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений».

3.1. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации.
Норматив количества и цены услуг, связанных
с дополнительным профессиональным образованием

	№ п/п
	Наименование затрат
	Количество работников, направляемых
на дополнительное профессиональное образование
(не более человек)
	Цена
(не более рублей)

	1
	2
	3
	4

	1
	Повышение квалификации «Контрактная система в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (144 час)
	8
	6741,67

	2
	Оказание образовательных услуг по программе «Охрана труда»
	3
	1766,67

	3
	Оказание образовательных услуг по программе «Пожарно-технический минимум для руководителей и ответственных за пожарную безопасность»
	3
	1166,67

	3
	Оказание образовательных услуг по программе «Оказание первой помощи пострадавшему»
	3
	1200,00

	4
	Курс повышения квалификации: «Противодействие коррупции в системе муниципального управления» 72час
	10
	3000,00

	5
	Оказание образовательных услуг по программе «Государственная и муниципальная служба, Организация работы с персоналом»  72 ч
	2
	2866,67

	6
	Оказание образовательных услуг по программе «Организация кадровой работы и регулирование трудовых и служебных отношений в системе муниципального управления» 72 ч.
	2
	2866,67

	7
	Оказание образовательных услуг по программе «Тарифная политика на услуги организации коммунального хозяйства. Составление производственной и инвестиционной программы» 72ч.
	2
	2866,67

	8
	Проведение спецаиальной оценки условий труда
	54
	800,00

	9
	Разработка Положения (методики) проведения оценки и управления профессиональными рисками
	1
	5000,00

	10
	Разработка Положения о системе управления охраной труда в организации
	1
	9000,000

	11
	Проведение оценки рисков на рабочих местах
	54
	560,00

Начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	                                 	А.В. Хмельниченко
1

4